
 

 

 

 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Paranaguá 
   Rua Antônio Carlos Rodrigues, Nº 453 - Porto Seguro - Paranaguá PR  

  P O R T A R I A  N º  0 9 3  D E  0 1  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8  
 

O Diretor Geral do Campus Paranaguá, no uso de suas atribuições, tendo em vista a 
competência que lhe é conferida pela Portaria nº 1094 de 06/09/2017 publicada no DOU em 
08/09/2017. 

 

RESOLVE: 
 

I.  Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de Conhecimento: 

Processos Industriais – Engenharia Elétrica, de que trata o Edital nº 74/2018 - PROGEPE - IFPR: 

 

Nome: Ricardo Adriano dos Santos 

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Matrícula SIAPE: 1670133 

 

Nome: Rubens Alberto dos Reis 

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Matrícula SIAPE: 1978073 

 

Nome: Hélio Padilha 

Cargo: Professor - UFPR 

Matrícula SIAPE: 2543959 

 

Nome: Alex Sandro Matos de Oliveira 

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Matrícula SIAPE: 2421979 

 

Nome: Siedro Augusto Haus 

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Matrícula SIAPE: 1651070 

 

 

 

 
__________________________________________ 

Diretor Geral do Campus Paranaguá 
                    
     
 

* O original encontra-se assinado. 


